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OR.RG. 0002.18.2014-2018 

PROTOKÓŁ  NR XVIII/2016 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 25 kwietnia 2016r. 

w godz. od 16:00 do 18:57 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych w sesji udział wzięło 15 radnych.  

 

W sesji udział wzięli: Komendant Powiatowy Policji w Środzie Wielkopolskiej Pan insp. Paweł 

Wawrzyniak, Wójt Pan Krzysztof Urbas, Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaszkiewicz, Skarbnik Gminy 

Pani Agnieszka Scheffler, Radca Prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy 

jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy.  

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysów nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Zaniemyśl Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji tj. z dnia 21 marca 2016r.  

5. Sprawozdanie roczne z działalności oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wlkp. 

6. Informacje Wójta Gminy. 

7. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaniemyślu w 2015 roku. 

8. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.  

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 2016 rok; 

b) przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zaniemyśl ze zmianą obejmującą część gruntów miejscowości 

Lubonieczek i Zwola; 

c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części terenów położonych w obrębie geodezyjnym Zwola, gmina Zaniemyśl; 

d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części terenów położonych w obrębie geodezyjnym Lubonieczek, gmina Zaniemyśl; 

e) udzielenia dotacji parafii rzymsko - katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Zaniemyślu 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

obiektów sakralnych wpisanych do rejestru zabytków;  

f) udzielenia dotacji parafii rzymsko - katolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Mądre 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

obiektów sakralnych wpisanych do rejestru zabytków; 

g) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2016; 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl. 

  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad, nie 

widzę, wobec tego, przystępujemy do pkt. 3 – stwierdzenie quorum. 
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Ad. 3.  Stwierdzenie quorum Radnych 

na podstawie listy obecności i radnych obecnych na sali, stwierdzam, że w obradach uczestniczy                           

15 radnych co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

W wyniku głosowania jawnego Protokół Nr XVII/2016 z dnia 21 marca 2016r. został przyjęty  

14 głosach „za” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

0 głosach „przeciw” 

 

Ad. 5. Sprawozdanie roczne z działalności oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wlkp.,  

Przewodnicząca Rady Gminy, bardzo proszę Pana Komendanta Powiatowej Policji, Pana insp. 

Pawła Wawrzyniaka o przedstawienie sprawozdania 

 

głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Środzie Wielkopolskiej, Pan insp. Paweł 

Wawrzyniak, Wysoka Rado, Pani Przewodnicząca, Panowie Wójtowie, Szanowni Państwo 

pozwolicie, że w sposób taki syntetyczny na tej prezentacji przedstawię informacje o stanie 

bezpieczeństwa i porządku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Środzie 

Wielkopolskiej, będzie garść takich informacji liczbowych, bo jednak stan bezpieczeństwa po części 

liczbami można określić, co do ilości popełnianych przestępstw, wykroczeń czyli zdarzeń 

zabronionych przez ustawy ale także działalność w ruchu drogowym, w zakresie ujawniania osób 

nieletnich czy podejmowanych działań profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa  

Komendant przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 

Przewodnicząca Rady Gminy dziękuje bardzo, bardzo proszę jeżeli są pytania skierowane do Pana 

Komendanta, bardzo proszę 

pytań nie było 

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę 5 – 10 minut 

 

Ad. 6. Informacje Wójta Gminy 

 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo 

dzisiejsze informacje rozpocznę troszeczkę inaczej niż zwykle, chciałbym na samym początku 

Państwa poinformować, część Państwa o tym wie, w corocznym plebiscycie Gazety Średzkiej 

mianowane były, na najlepszego sportowca powiatu średzkiego były dwie  nasze mieszkanki, naszej 

Gminy, chodzi konkretnie o kolarki, które mieszkają na terenie naszej Gminy, osiągają sukcesy, 

trenują w Klubie, nie w naszej Gminie, ale w „Jedynce” Kórnik,  myślę, że przyszedł czas na to, bo po 

tylu latach treningu, żeby tutaj na sesji Rady Gminy skromnie uhonorować dwie nasze kolarki, chodzi 

mianowicie o Panią Natalię Radzicką, która w roku 2015 zdobyła trzy tytuły mistrzyni Polski                        

w wyścigach kolarskich w jeździe drużynowej na torze, na szosie oraz w kategorii „Elita”  w jeździe  

drużynowej na torze z rekordem Polski, II miejsce zajęła w wyścigu  indywidualnym na czas i na 3000 

metrów na dochodzenie oraz III miejsce w wieloboju kolarskim na 500 metrów, a także XVI miejsce 

w jeździe indywidualnej na czas i XII na 3000 metrów w Młodzieżowych Mistrzostwach Europy, Pani 

Natalia Radzicka jest mieszkanką Jezior Wielkich, druga kolarka mieszka w Zaniemyślu przy                     

ul. Średzkiej to Pani Alicja Ratajczak, w ubiegłym roku Pani Alicja zdobyła dwa tytuły mistrzyni 

Polski w wyścigach kolarskich w jeździe drużynowej na torze i w kategorii „Elita” z rekordem Polski 

oraz III miejsce w wyścigu ze startu wspólnego a także VI miejsce w mistrzostwach Europy                           

w wyścigu drużynowym na torze oraz ze startu wspólnego,  

Wójt prosił kolarki oraz rodziców, kolarkom wręczył statuetki z adresami, rodzicom podziękował za 

osiągnięcia córek,   

dalej Wójt powiedział, trzeba było uhonorować te dwie miłe Panie bo wszędzie się pisze i mówi                    

o tym, że są mieszkankami Gminy Zaniemyśl niezależnie od tego, że trenują w Gminie Kórnik                     
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w Klubie kolarskim, który tam działa, bardzo dobrze działa, a mamy tutaj na tych ziemiach tradycje, 

chociaż wspomnę o Zenonie Jaskóle, który urodził się i mieszkał, na pewno odwiedza Błażejewo 

niedaleko Błażejewka, to zawodnik, który osiągał bardzo duże sukcesy w kolarstwie m.in. zajął                 

III miejsce w Tour de France, życzę dalszych sukcesów, dużo zdrowia, bo w sporcie na pewno 

zdrowie jest potrzebne, rodzicom gratuluję córek i mam nadzieję, że dalsze sukcesy będziecie osiągały                      

w kolarstwie seniorów, jeszcze raz gratulacje, dziękuję bardzo za przybycie  

Szanowni Państwo, wracam do informacji, na początku przedstawię krótkie sprawozdanie dotyczące 

Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami w roku 2015  

Sprawozdanie dotyczące Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami 

W budżecie Gminy na rok 2015 na realizację zadań publicznych objętych w/w Programem 

przeznaczono kwotę 188.400,00 zł. a uchwałą z dnia 29 grudnia 2014r. zwiększono do kwoty 

190.400,00 zł., zadania wymienione w Rocznym Programie zrealizowano w formie dwóch otwartych 

konkursów ofert na realizację zadań w zakresie: 

 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

 nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania 

konkursy zostały ogłoszone w dniach 26 listopada 2014r. i 30 grudnia 2014r., w wyznaczonym 

terminie do dnia 23 grudnia 2014r. wpłynęły 3 oferty i tak: dwie oferty zostały złożone: przez Klub 

Sportowy KŁOS Zaniemyśl oraz Klub Sportowy TIGER Zaniemyśl na wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej, jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Zaniemyśl 

„WUCHTA WIARY” na zadanie z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty                          

i wychowania, moimi Zarządzeniami zostały powołane komisje konkursowe, które dokonały oceny 

złożonych ofert w zakresie w/w zadań, złożone oferty otrzymały pozytywne opinie komisji 

konkursowej co w następstwie dało możliwość udzielenia dotacji na realizację zadań publicznych                    

w tym zakresie, a więc: 

 kultura fizyczna – prowadzenie szkoleń oraz udział w zawodach sportowych dzieci                                  

i młodzieży w takich dyscyplinach sportowych jak piłka nożna i karate oraz 

 w zakresie szkolnictwa – organizacja i prowadzenie alternatywnych form opieki                               

i wychowania, wspierania rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym ze środowisk nie 

faworyzowanych z Gminy 

w styczniu 2015r. zostały podpisane umowy z: 

 Klubem Sportowym  KŁOS na kwotę dotacji w wysokości  123.000,00 zł., 

 Klubem Sportowym TIGER na kwotę dotacji w wysokości  5.000,00 zł., 

 Stowarzyszeniem na rzecz Rozwoju Gminy Zaniemyśl „WUCHTA WIARY” na kwotę dotacji 

w wysokości  62.400,00 zł. 

po roku kalendarzowym, a więc roku 2015 Kluby Sportowe oraz Stowarzyszenie złożyły 

sprawozdania z wykonania i wykorzystania otrzymanych dotacji  i tak: 

 Klub Sportowy KŁOS złożył i oczywiście rozliczył się z kwoty 123.000,00 zł.,  

 Klub Sportowy TIGER – 5.000,00 zł.,  

 Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Zaniemyśl „WUCHTA WIARY” z kwoty 64.200,00 

zł. 

to tyle jeżeli chodzi o współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  

 

Zarządzenia zmieniające budżet 

w okresie między sesjami podpisałem dwa zarządzenia zmieniające budżet na 2016 rok: 

 Zarządzenie z dnia 31 marca 2016 roku, w którym dokonano przeniesień między rozdziałami                                              

i paragrafami wydatków, zabezpieczając środki między innymi na: 

- wydatki związane z niedotrzymaniem terminu zawarcia umowy przyłączenia do sieci 

energetycznej – kwota 1.300,00 zł;  

- na potrzeby oświaty przeniesiono między paragrafami ogólną kwotę 540,00 zł. 

- na opłacenie energii elektrycznej w OPS – kwota 400,00 zł.  

 

 kolejnym Zarządzeniem z dnia 13 kwietnia 2016 roku, w którym dokonano przeniesień między 

rozdziałami  i paragrafami wydatków, zabezpieczając środki między innymi na: 
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 - opłacenie dostarczenia do podatników decyzji wymiarowych – kwota 3.200,00 zł. 

dodatkowo Wojewoda Wielkopolski zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowej:  

a) o kwotę 1.420.041,00 zł na realizację Programu Rodzina 500 Plus; 

b) o zmianie w kwocie 4.110,00 zł na realizację Programu Rodzina 500 Plus, wyodrębniając 

wydatki majątkowe.  

 

Rodzina 500+ 

ostatnio informowałem, że  dodatkowo w dwie soboty, a  więc 9 i 23 kwietnia była możliwość 

składania wniosków, pobierania wniosków na ten program w godzinach od 800 do 1300 były też takie 

oczywiście, wprowadziliśmy  dodatkowo te 2 dni, te dwie soboty, bo mieszkańcy dzwonili, pytali się,  

szczególnie dla tych którzy w tygodniu pracują,  nie mają możliwości w tych godzinach jak tutaj były 

przyjmowane wnioski żeby uruchomić dodatkowo, w ciągu tych 2 dni skorzystało z możliwości 

złożenia wniosków, pobrania druku ogólnie 9 osób, 9 kwietnia było to 6 osób, a 23 kwietnia, a więc    

w tą minioną sobotę  były to 3 osoby, w ramach tej akcji, tego Programu czy tego 22 kwietnia                      

w godzinach od 1000 do 1230 do Gminy Zaniemyśl przyjechał specjalnie oznakowany pojazd                            

z Urzędu Wojewódzkiego tzw. mobilny punkt informacyjny,  można było dodatkowo w ramach 

pobytu pracowników Wojewody  uzyskać bieżące informacje, wyjaśnić wątpliwości w ramach tego 

Programu, były foldery i materiały informacyjne, chcę Państwa poinformować, że od 2 maja 

przyjmowanie, wydawanie wniosków do świadczeń wychowawczych odbędzie się już tylko                           

i wyłącznie w Ośrodku Pomocy Społecznej codziennie w godzinach pracy, tym samym uruchomiony 

dodatkowy punkt przestaje istnieć, wszystkie zmiany i dodatkowe informacje dotyczą Programu 500+ 

są publikowane na stronie internetowej Gminy, OPS – u oraz w sposób zwyczajowo przyjęty, do tej 

pory wpłynęło 416 wniosków, w tym 62 elektronicznie na 730 dzieci, przyznana dotacja celowa na 

świadczenia wychowawcze to kwota 1.420.603,40 zł., wypłacono świadczeniu 168 rodzinom na kwotę 

133.603,40 zł., wydano 176 decyzji w tym 3 odmowy 

 

Informacje z zakresu realizowanego budżetu, wydatków majątkowych czy inaczej 

inwestycyjnych  

 

 budowa hali widowiskowo-sportowej w Zaniemyślu 
kolejny odbiór częściowy tych robót odbył się 30 marca br. odebrano kolejne wykonane przez 

Wykonawcę roboty, jest to bardzo duży zakres, który Wykonawca zgłosił do odbioru, wartość zgodnie 

z podpisana umową tego odbioru częściowego to kwota 650.406,50 zł. netto; a kwota brutto to 

800.000,00 zł. kwota ta została przelewem, na konto Wykonawcy zapłacona  

 

 wykonanie utwardzenia nawierzchni drogi z miejscami postojowymi, kanalizacją 

deszczową, ogrodzeniem i oświetleniem przy hali widowiskowo - sportowej w Zaniemyślu 
dnia 31 kwietnia 2016 r. nastąpiło otwarcie ofert przetargu nieograniczonego na wykonanie 

utwardzenia nawierzchni drogi z miejscami postojowymi i kanalizacją deszczową w ramach tego 

przetargu wpłynęło 10 ofert, najniższa oferta to kwota 145.000,00 zł. netto, 178.350,00 zł. brutto,  

najwyższa oferta to kwota 199.363,53 zł. netto, brutto  245.217,14 zł., 14 kwietnia 2016r. po 

obejrzeniu wszystkich ofert, wybrano ofertę Przedsiębiorstwa Usługowo – Handlowego „WODKAN” 

Tadeusz Szustek z siedzibą w Gnieźnie, na kwotę najniższą, a więc 178.350,00 zł. brutto, prace 

związane z budową mają być zakończone do dnia 30 czerwca 2016r., określiliśmy też termin wejścia 

na  ten zakres prac, nastąpi to po długim weekendzie majowym, gdyż Wykonawca musi zakończyć 

elewacje, posprzątać wokół żeby można wykonywać zewnętrznie prace,  14 kwietnia 2016r. została 

podpisana kolejna umowa związana z tym zakresem, a więc na budowę oświetlenia wokół hali i drogi 

dojazdowej do hali, będzie całkowicie ustawione nowe oświetlenie, technologii LED, Wykonawcą 

będzie Zakład Energosieć z Pyzdr, za kwotę 63.960,00 zł brutto, na dzień dzisiejszy, szanowni 

państwo można powiedzieć, że zewnątrz hala jest wykonana, w sobotę zostały zakończone prace 

elewacyjne, a więc ocieplenie, położenie tynku i wymalowanie, obecnie będą się toczyły intensywne 

prace wewnątrz, część prac wewnątrz jest już wykonanych ale do końca trochę jeszcze pozostało, 

Wykonawca, a konkretnie Kierownik robót, mówi, że to będzie w czerwcu, termin, jak Państwo wiecie 

to jest sierpień, myślę, że w czerwcu trudno będzie wykonać te wszystkie roboty no ale jeżeli tak 
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będzie to też będzie dobrze, będziemy mieli sporo czasu na to, żeby jak najszybciej uzyskać 

pozwolenie na użytkowanie, bo to jest kolejny etap po odbiorze, żeby móc z tej hali korzystać, musi 

być pozwolenie na użytkowanie, to tyle jeżeli chodzi o halę 

 

 kolejne zadanie inwestycyjne, które można powiedzieć, że w dniu dzisiejszym się zakończyło, 

a więc przebudowa drogi w Jaszkowie, dzisiaj wpłynął wniosek o dokonanie odbioru końcowego od 

Wykonawcy, dzisiaj ostatnie poręcze zostały ustawione, zabetowane, posprzątano i z drogi można 

korzystać, w środę, został wyznaczony dzień odbioru końcowego i odcinek prawie kilometrowy                      

o szerokości 4,5 metra z dwoma przepustami, częściowo z rowami i posadzeniem kilku drzew został 

zakończony, wykonany  

 

 w okresie międzysesyjnym złożyliśmy dwa wnioski o środki UE i tak 13 kwietnia 2016 roku 

złożyliśmy wniosek o dofinansowanie projektu pn: „Przebudowa ulicy Plażowej w Zaniemyślu” na 

realizację w ramach operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, jest to PROW, 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, zakres rzeczowy ww. inwestycji 

obejmuje następujące roboty: przebudowa ulicy Plażowej, a więc utwardzenie,  budowa oświetlenia na 

ulicy Plażowej oraz usunięcie kolizji linii energetycznej, która części tego zakresu, który będziemy 

przebudowywać musi być usunięta, teraz będziemy cierpliwie czekać na ocenę wnioski, punktację, 

patrząc na ilość środków dostępnych w tym Programie a ilość wniosków złożonych, a konkretnie jest 

320 odcinków, pieniędzy nie jest za dużo, zobaczymy, jak Państwu mówiłem, jeżeli nie uda nam się 

dostać pomocy na to zadanie to w budżecie mamy zabezpieczone środki i też będziemy realizować  ta 

inwestycje, ale dopiero od 1 września, a więc po wszystkich imprezach, które przed amfiteatrem 

odbędą, ostatnie będą Dożynki, miejsce do kąpieli, będzie okres jesienny, nie będzie problemu żeby ta 

ulicę, ten odcinek zamknąć żeby Wykonawca mógł te roboty wykonać, planujemy w ramach tej 

inwestycji przebudowę, przełożenie tego przepustu, który jest, a więc on będzie w ramach, ten odcinek 

będzie całkowicie zamknięty gdy ten przepust, te rury będą przekładane gdyż się okazało, w ramach 

projektowania, że jest przeciw spadek, woda ma płynąć pod górę, tak wygląda w tej chwili ten 

przepust, musimy go przełożyć żeby woda, która jest doprowadzona z tych terenów, które są powyżej 

ulicy Plażowej dalej mogła przepływać do rowu łączącego jezioro Raczyńskie i jezioro Łękno, to jest 

jeden wniosek, wartość tego zadania wg cen kosztorysowych, Szanowni Państwo, to kwota                     

683.818,64 zł., koszty kwalifikowalne, które żeśmy złożyli to kwota 608.484,61 zł., a więc nie 

wszystkie roboty, które chcemy tam wykonać wg kosztorysu będą kosztami kwalifikowanymi, pomoc 

w ramach Programu to jest kwota 63,63 % od kosztów kwalifikowanych, a więc wyliczyliśmy, ze to 

może być 387.178,00 zł., oczywiście po przetargu, jeżeli zakwalifikujemy się, kwoty spadną, to te 

procenty też będą inne i kwota dofinansowania też się zmieni, kolejny wniosek, który złożyliśmy, 

wcześniej bo 4 kwietnia 2016r., to projekt „Termomodernizacja budynku użyteczność publicznej 

Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pigłowicach”, z Funduszu Spójności, w 

działaniu Energia, Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym, 

Poddziałanie, w ramach WRPO na lata 2014-2020, to są pierwsze, dwa konkursy, które mogliśmy 

składać, które były ogłoszone przez Urząd Marszałkowski, w ramach środków od roku 2014, wniosek 

obejmuje modernizację instalacji c.o., wentylacji mechanicznej, ocieplenie stropodachu i dachu 

granulatem ekofibru, wymiana okien i drzwi zewnętrznych, ocieplenie ścian zewnętrznych 

styropianem, wykonanie elewacji, całkowita wartość projektu, wartość kosztorysowa wynosi                      

835.627,44 zł., poziom dofinansowania z Unii Europejskiej stanowi 85% wartości projektu tj.                      

710.283,31 zł.to zadanie będziemy realizować, gdy tą pomoc ze środków UE otrzymamy  

 

 kolejne, zagospodarowanie przestrzeni publicznej na wyspie Edwarda 

jak Państwo wiecie, rozstrzygnęliśmy przetarg, podpisaliśmy umowę, te roboty na Wyspie Edwarda są 

zaawansowane, chodzi o ścieżki z kruszywa łamanego, częściowo nawierzchnia z kamienia polnego,  

częściowo z kostki, montaż ławek, koszy ulicznych, w sobotę byliśmy z Komisją Budżetowo – 

Gospodarczą na Wyspie, myślę, że ten tydzień i parę jeszcze dni Wykonawca wykona ten cały zakres, 

który ma w umowie do wykonania, jeżeli to się przedłuży, bo jak państwo wiecie umowa jest do                  

30 kwietnia ale występuje, w trakcie, szczególnie od połowy kwietnia, uzasadniane trudności 
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Wykonawcy, szczególnie gdy są wietrzne dni, niestety lina przy promie jest już tak naciągnięta 

maksymalnie, że, żeby z samochodem załadowanym materiałem przepłynąć trzeba używać rąk, 

mechanizm, silniki nie są w stanie zadziałać, ale mam nadzieję, że nie będzie problemów i zostanie to 

wykonane, Spółka Średzka myśli żeby wymienić, zakupić nową, troszeczkę to przesuwa się w czasie, 

„daj Boże” żeby ta lina jeszcze wytrzymała, Komisja Budżetowo – Gospodarcza zobaczyła po 

remontach ubiegłorocznych te budynki, jak zostały wykonane, chcę Państwa poinformować, że Spółka 

Średzka tez wykonuje pewne prace na Wyspie, tak żeby jak najszybciej Wyspę otworzyć, myślę, że 

termin majowy jest nieaktualny, ale czerwiec jak najbardziej możliwy żeby mogli wszyscy wpływać 

na Wyspę i korzystać z jej uroków i z jej usług, które będą tam proponowane  

 zamiatanie dróg powiatowych i gminnych  
w między czasie, w miesiącu kwietniu, przed „Chodami”, Powiat pozamiatał częściowo ulice 

powiatowe w Zaniemyślu, Zakład Gospodarki Komunalnej zamiatał nasze ulice gminne zamiatarką, 

którą  została zakupiona Przez Zakład Gospodarki Komunalnej, teraz nie będziemy mieli problemu                

z zamiataniem oczywiście pewne uciążliwości zawsze będą, bez sensu kupować jest zamiatarkę za 

milion złotych i będzie stała w naszej Gminie przez okres roku a jeden dzień czy jedną noc będzie 

wykorzystywana, w trakcie roku będzie można pozamiatać ścieżkę pieszo – rowerową nad jeziorem 

czy chodniki ponieważ ciągnik nie jest zbyt ciężki, żeby móc wjechać na chodnik i pozamiatać  

 kolejne informacje Szanowni Państwo to zmiany w planach miejscowych, chcę Państwa 

poinformować, że w związku ze złożonym wnioskiem o zmianę planu miejscowego zagospodarowania 

przestrzennego na części terenu Zwoli, w dniu 6 kwietnia br. odbyło się spotkanie w świetlicy w Zwoli 

z właścicielami nieruchomości, którzy w tym obrębie, tego planu wnioskowanego do zmiany, 

mieszkają czy mają swoje działki jeszcze nie zabudowane, w ramach spotkania przedstawiliśmy jaki 

wpłynął wniosek, w jakim zakresie ma być plan miejscowy zmieniony, oczywiście nie wszystkie 

kwestie zostały z właścicielami nieruchomości uzgodnione, bo to jest prawo urbanistów, prawa 

obowiązującego, ale generalnie chcę powiedzieć, że wszyscy uczestnicy tego spotkania byli za tym, 

żeby przystąpić planu zagospodarowania przestrzennego, żeby zmienić pewne zapisy zwiększające 

chociażby powierzchnie zabudowy, na małych działkach, znaczy małych 700 m2 działkach a 

powierzchnia zabudowy tylko 70 m2 czy jakieś inne dopuszczenia powiedzmy, nachylenie dachu, 

możliwość pobudowania wolnostojących garaży, bo do tej pory w tym 70 m2 budynku mógł się 

znajdować garaż, a więc powierzchnia mieszkalna była dużo mniejsza od 70 m2 , w każdym razie 

zostało to zaakceptowane teraz po dzisiejszej uchwale urbanista, Firma urbanistyczna przystąpi do 

przygotowania  nowego planu miejscowego,  generalnie w tym rejonie zmienimy z zabudowy 

letniskowej, bo tak mówił plan,  na budynki mieszkalne, bo to jest iluzją,  dzisiaj już raczej takich 

budynków, to nie są  jako letniskowe na miesiąc czy dwa, większość  tam zamieszkujących  to są 

rodziny, które przebywają cały rok nie będziemy tego na siłę utrzymywać, żeby były budynki  

letniskowe 

  kolejne informacje Szanowni Państwo, to dodatkowe linie komunikacji podmiejskiej na 

trasie Środa Wlkp. – Zaniemyśl  
prasa się już na ten temat bardzo dużo rozpisywała, powiem Państwu, że dzisiaj na 100% jeszcze nie 

jestem pewien, oczywiście w prasie nie wszystkie informacje były zgodne z prawdą i ustaleniami, nie 

będę za to ponosił odpowiedzialności, bo ja tych informacji prasie nie udzielałem, w każdym bądź 

razie, Szanowni Państwo, jesteśmy na finiszu, jeżeli się nic nie zmieni, 16 maja rozpoczynamy, i tak 

jak mówiłem, pilotażowo  będziemy się przyglądać, czekam jeszcze teraz, nie mamy tej informacji, 

bo dzisiaj też jest sesja Rady Powiatu, czy Powiat podjął uchwałę odnośnie dotacji do Gminy 

Zaniemyśl  i jakiej kwoty, wówczas będziemy mieli wszystko spięte, teoretycznie oczywiście, 

organizacyjnie i finansowo na ten rok i tylko na ten rok, bo tak możemy udzielać sobie dotacji ale w 

roku budżetowym a nie na lata następne, też chcę poinformować, że mieliśmy wiele wątpliwości na 

temat tej dotacji z Powiatu, czy to musi być korekta budżetu kolejna i sesja zwoływana itd. bo 

informacje, które dzisiaj Pani Skarbnik uzyskała z Regionalnej Izby Obrachunkowej nie będziemy, 

Szanowni Państwo, Wysoka Rado musieli robić dodatkowej sesji, bo tak planowaliśmy zaraz po 

weekendzie majowym, kolejną sesję tylko i wyłącznie w tym temacie, gdyż jestem zgodnie                        

z przepisami upoważniony do podpisania Zarządzenia wprowadzające te środki do budżetu Gminy 
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Zaniemyśl i wówczas będę mógł podpisać aneks do Porozumienia z Gminą Kórnik na ten zakres 

komunikacji miejskiej, Szanowni Państwo w tym temacie, oczywiście zamówiliśmy słupki, 

KOMBUS rozkłady jazdy na tych słupkach tam gdzie będą się zatrzymywały autobusy powiesi, 

przygotowujemy się, mamy projekt organizacji ruchu, jest on w uzgodnieniach w Komendzie 

Powiatowej Policji, w Starostwie Powiatowym, to wszystko musi być pouzgadniane, mam nadzieję, 

że uda nam się to wszystko uzgodnić, nie będziemy malować na dzień dzisiejszy ani pasów, będą 

tylko znaki, że autobus będzie się zatrzymywał itd., ani zatok autobusowych, bo raz, że w większości 

terenu czy przejazdu tych autobusów nie ma miejsca w pasie drogowym żeby budować zatoki, a to są 

też kolejne koszty, jak to się ostatecznie zamyka, Szanowni Państwo, oczywiście, powtórzę jeszcze 

raz, staraliśmy się, nie wszystkich to zadowoli, ustawić tak kursy żeby nie wchodzić w zakres PKS – 

u, który jeszcze kursuje, jeżeli byśmy weszli w zakres PKS – u to wiadomo, że PKS wycofuje te 

kursy, no bo każdy będzie chciał przejechać bezpłatnie, możemy mieć potem jakiś problem, jak by 

nam się załamało wszystko, cały system finansowy, dni robocze, jeżeli chodzi o trasę Zaniemyśl – 

Środa Wlkp., bezpośrednio z do Środy z Zaniemyśl będą tak, 4 kursy bezpośrednie i przez inne 

miejscowości będą 2 kursy – jeden kurs ranny obejmujący, myślę, że się nie pomylę, autobus 

wyjeżdża ze Środy Wielkopolska, start dla naszych mieszkańców chcących dojechać do naszych 

miejscowości jest na Dworcu PKS, tam się rozpoczyna, oczywiście po drodze będzie się 

zatrzymywał w mieście Środa i w poszczególnych miejscowościach Gminy Środa, ale będzie 

przekraczał granice Gminy Środa i Zaniemyśl w Annopolu, a więc pojedzie przez Koszuty, Słupię 

Wielką, Annopole i dotrze do naszej Gminy w Jaszkowie, z Jaszkowa pojedzie do Śniecisk, ze 

Śniecisk pojedzie i zatrzyma się na przystanku w Polwicy dotrze do Zaniemyśla, jedyny przystanek 

w Zaniemyślu, który będzie to będzie na Placu Berwińskiego, Szanowni Państwo, a więc na tej 

zatoce  istniejącej w Zaniemyślu, tam wysiądą i wsiądą, bo ten autobus pojedzie dalej ulicą 

Poznańską, Kochanowskiego, Kilińskiego, Powstańców Wlkp. w kierunku Lubonieczka, Czarnotek, 

Brzostku, oczywiście nie cały Brzostek, Wyszakowskie Huby, Wyszakowo, Mądre, wjeżdża na teren 

Gminy Środa Wlkp., tam łącznie z Nadziejewem, Kijewem i dojeżdża do Środy Wlkp. to jest 

poranny kurs, a więc myślę, że tutaj dla młodzieży szkolnej, że będą mogli też tym kursem, 

oczywiście ta trasa nie jest taka krótka, ale to jest kilkanaście, kilkadziesiąt minut, nie będzie czekał, 

nie będzie żadnych przystanków tylko będą wsiadać, wysiadać, i to będzie o godzinie 7:07 – wyjazd 

ze Środy, ale proszę nie trzymać mnie za słowo, bo czasem mogę się pomylić, mam tyle informacji, 

że mogę coś przeoczyć, teraz kolejny kurs przez tzw. wioski odwrotnie, odwrotnie będzie, a więc ze 

Środy Wlkp., przez Gminę Środa, Nadziejewo, Mądre, Wyszakowo, Wyszakowskie Huby, Brostek, 

Czarnotki, Lubonieczek, dociera do Zaniemyśla i z Zaniemyśla jedzie odwrotną trasą przez Jaszkowo 

wjeżdżają do Annopola, to będą dwa kursy, to będzie taki kurs tzw. popołudniowy 17:23, jeżeli 

chodzi o trasy bezpośrednie, pierwsza trasa jest bardzo wcześnie, mam nadzieję, że ta trasa nam 

„wypali”, chodzi o to, żeby wszyscy, którzy pracują w Środzie, w Zakładach, jest ich bardzo dużo tak 

jak Starosta zapewnia, na trzy zmianowo pracują, a więc na szósta do pracy, żeby z Zaniemyśla 

dojechać, może się przesiądą te osoby z samochodu osobowego i pojadą kursem bezpośrednim                  

o 5:10, to jest taki kurs, który jest kontynuacją kursu z Kórnika, a więc z Kórnika autobus dociera do 

Zaniemyśla i ten autobus rozpoczyna o 5:10 trasę bezpośrednio do miasta Środy, generalnie 

stworzyliśmy to dla tych, którzy pracują na trzy zmiany, żeby na szóstą, bo śmiało dojedzie, żeby 

dotrzeć do swojego zakładu pracy, kolejny kurs, jeżeli chodzi o dni robocze to jest 10:20, 12:00 i to 

co mi bardzo zależało żeby ze Środy 18:25 w dni robocze będzie można wrócić do Zaniemyśla ze 

Środy, Szanowni Państwo, do tej pory ostatni autobus PKS, który docierał do Zaniemyśla to była 

godzina 15:30, a więc wyraźnie był ustawiony pod tych, którzy pracują i kończą o 15:00 i jeszcze 

pod  młodzież szkolną, teraz będzie można wrócić do Zaniemyśla  w późniejszej porze, a więc               

18:25 będzie ta trasa się rozpoczynała, i to są dni robocze, Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o soboty 

i niedziele, utrzymujemy w soboty i  niedzielę 2 kursy przez wioski z takim przejazdem w jedną 

stronę i odwrotnie i dodatkowo bezpośrednie połączenie, w sobotę między Środą a Zaniemyślem  

będą 3 kursy a więc 10:15, ze Środy będzie można przyjechać do Zaniemyśla w sobotę, 15:25                     

i ostatni kurs będzie 20:15, w niedzielę  natomiast będzie to tak z Zaniemyśla  bezpośrednio do Środy 

10:35, 16:00, 20:35, to tak skrótowo, myślę, że te informacje się pojawią na tabliczkach 

informacyjnych jak to się rozpocznie, jak będziemy uruchamiać to wszystko podamy na naszej 

stronie internetowej żebyście Państwo wiedzieli,  na dzisiejszej sesji w kwotę, bodajże, w korekcie 
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budżecie przewidujemy na ten cel 68 tys. zł., dodatkowo oczekujemy wsparcia z Powiatu bodajże    

43 tys. zł., a więc tegoroczny koszt  to będzie kwota powyżej 100 tys. zł.,  licząc od 16 maja,  jeżeli 

byśmy to przełożyli na 12 m-cy to kwota by była znacznie, znacznie większa, będziemy obserwować, 

oczywiście przejazdy są bezpłatne w 100%,  oczywiście każdy  pasażer będzie musiał podbijać bilet 

bezpłatny i z tego powodu  będziemy wiedzieli dokładnie gdzie kto wsiadał,  ilu było pasażerów itd. 

bo cały  system będzie to wszystko w autobusach wybijał mam i te informacje będziemy 

otrzymywać, mam nadzieję, że nie będzie tak jak to było z Lubonieczkiem czy Czarnotkami, że  

jeden pasażer na tych liniach, które pilotażowo żeśmy uruchomili, Szanowni Państwo kolejne 

informacje dotyczący oświaty 
  

Informacje z zakresu oświaty 

 Szanowni Państwo, zakończyła się rekrutacja do szkół i przedszkoli  w naszej Gminie, i tak 

Przedszkole Samorządowe w Zaniemyślu  zakończyło rekrutację 18 kwietnia 2016r., podam 

Państwu liczbę dzieci przyjętych,  więc 97  dzieci zostało przyjętych  i tyle wniosków zostało 

złożonych tak, że nie było problemu, wszystkie dzieci trzyletnie i czteroletnie i pięcioletnie zostały do 

Przedszkola  Samorządowego, naszego, przyjęte, mamy jeszcze 3 wolne miejsca myślę, że jest sporo 

czasu 1 września, będziemy to analizować konkretnie jest 31 - pięciolatków, 39 - czterolatków,                     

27 – trzylatków, Szkoła Podstawowa w Zaniemyślu,   termin zakończenia rekrutacji to jest jeszcze 

parę dni, ale już podam Państwu informację, że do szkoły Podstawowej 54 dzieci zostały zgłoszone      

w tym do 1 klasy - 21 dzieci,  do oddziału „0” – 28 dzieci i 5 – pięciolatki, Szkoła Podstawowa                    

w Śnieciskach, tutaj termin rekrutacji został zakończony, 21 kwiecień 2016r.,  do 1 klasy zgłosiło się 

11 dzieci, do oddziału „0” 18 dzieci 

 

 w Przedszkolu Samorządowym odbyła się Ewaluacja zewnętrzna problemowa  
w dniach od 24 lutego do 10 marca br. zespół wizytatorów z Kuratorium Oświaty  

przeprowadził ewaluację zewnętrzną problemową, która polegała na zbieraniu i analizowaniu 

informacji na temat funkcjonowania przedszkola w obszarach wyznaczonych przez wymagania 

państwa, wnioski z ewaluacji: koncepcja pracy przedszkola jest poddawana ewaluacji, modyfikowana 

we współpracy z rodzicami i wraz z nimi realizowana, dzieci systematycznie uczestniczą w imprezach 

środowiskowych, często będąc ich wykonawcami, co wpływa na podniesienie poczucia własnej 

wartości oraz uczy otwartości, diagnozowanie potrzeb i możliwości dzieci odbywa się w przedszkolu 

w sposób systemowy, a wyniki tych diagnoz służą do planowania i realizowania procesów 

edukacyjno-wychowawczych, w tym zajęć wspierających i specjalistycznych, nauczyciele podejmują 

szereg działań, aby dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach  na terenie przedszkola, co daje podłoże 

do podejmowania przez przedszkolaki inicjatyw na rzecz własnego rozwoju. 

Ponadto, zespół wizytatorów na podstawie anonimowej ankiety przeprowadzonej wśród rodziców 

wskazał, że: 100% ankietowanych rodziców uważa, że w przedszkolu dzieci mogą liczyć na wsparcie  

w pokonywaniu trudności, 84% z nich uważa, że ich dzieci znajdują w przedszkolu wsparcie                       

w rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań, natomiast 90% ankietowanych rodziców uważa, że                        

w przedszkolu nauczyciele wierzą w możliwości ich dzieci, wniosek końcowy - Przedszkole pełniąc 

funkcję opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczną zapewnia dzieciom możliwość wspólnej zabawy 

i nauki w warunkach bezpiecznych, przyjaznych i dostosowanych do potrzeb dzieci 

Pani Dyrektor gratuluje i proszę przekazać załodze tak, moje gratulacje z powodu dobrej 

ewaluacji  

 

 dnia 31 marca zostały podpisane przez Zespół Ekonomiczno- Administracyjny umowy na 

realizację usługi dostawy artykułów kancelaryjnych, tonerów i tuszy oraz środków czystości dla 

jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl w okresie od                   

1 kwietnia 2016r. do 31 marca 2017r.,  wybrano, Szanowni Państwo,  trzy podmioty, które będą 

realizowały te usługi,  na artykuły kancelaryjne jedna firma, na tusze i tonery, inna firma, na środki 

czystości też jeszcze jedno firma, jedna firma jest z Kórnika, dwie ze Śremu, wartości na środki 

czystości prawie 34 tys. zł., na tusze, tonery ponad 13 tys. zł. i prawie 8 tys. na artykuły kancelaryjne 

 

 dnia 19 kwietnia na stronie internetowej Gminy, w BIP-ie oraz w siedzibie ZEAO zostało 
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umieszczone ogłoszenie Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty o otwartym                 

i konkurencyjnym naborze na stanowisko urzędnicze ds. płacowych. Oferty można składać do dnia                  

4 maja, do godz. 15,00. 

 

 Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

dnia 12 kwietnia na terenie Gimnazjum w Zaniemyślu z siedzibą w Łęknie został zorganizowany 

gminny etap  Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, na który składała się część teoretyczna – 

test wiedzy oraz praktyczna – jazda na rowerze z przeszkodami, w etapie tym wzięły udział drużyny ze 

Szkół Podstawowych w Pigłowicach, Śnieciskach i Zaniemyślu oraz z Gimnazjów  

w Pigłowicach i Zaniemyślu, wyniki gminnego etapu Turnieju: 

 

Poziom  

szkoły 

podstawowej 

I miejsce – SP w Zaniemyślu 
Poziom 

gimnazjum 

I miejsce – Gimnazjum w Zaniemyślu 

II miejsce – SP w Pigłowicach II miejsce – Gimnazjum w 

Pigłowicach III miejsce – SP w Śnieciskach 

 

wszyscy uczestnicy Turnieju odebrali nagrody, drużyny, które zajęły I miejsca wzięły udział w finale 

powiatowego etapu Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

chciałbym w tym miejscu Paniom Dyrektorkom podziękować i przekazały podziękowania za 

zaangażowanie w organizację naszego gminnego turnieju 

 

 inwestycje w infrastrukturę oświatową 

w Szkole Podstawowej w Zaniemyślu zainstalowano ciąg szafek ubraniowych dla uczniów  

w 1 korytarzu, w kosztach, trzeba to podkreślić, w 50%  partycypowała Rada Rodziców, dziękuje 

bardzo za te pieniądze, które zostały spożytkowane na ten cel, chcę też Państwa poinformować, a 

pewno część Państwa  zauważyłam, że przygotowaliśmy ścianę jednego z budynków Szkoły 

Podstawowej w Zaniemyślu  na nowy napis nazwy Szkoły,  tego napisu nadzień dzisiejszy w innych 

myślę, że na dniach  napis będzie  i będziecie mogli Państwo go zobaczyć, a w Przedszkolu 

Samorządowym „Kolorowy Świat” w Zaniemyślu wykonano prace związane  z odświeżeniem, 

malowanie elementów placu zabaw. 

 

 ważniejsze wydarzenia w placówkach oświatowych 

Przedszkole Samorządowe „Kolorowy Świat „ w Zaniemyślu 

w dniach od 8 marca do 22 kwietnia w Przedszkolu realizowany był projekt edukacyjny pt.: „Obchody 

Dnia Ziemi w Naszym Przedszkolu”, którego celem było zdobycie i poszerzenie wiedzy ekologicznej 

o najbliższym środowisku, opiekuńczego stosunku do świata roślin i zwierząt, umiejętne 

wykorzystywanie wiedzy ekologicznej w życiu codziennym 

Szkoła Podstawowa w Zaniemyślu  

16 kwietnia zostały zorganizowane Drzwi Otwarte, 17 kwietnia  była prowadzona zbiórka funduszy  

ze sprzedaży żonkili, które sadzone były na terenie szkoły pod  budowę hospicjum Piotra Króla                

w Środzie Wlkp., kwota zebrana to 2.056,11 zł., natomiast Gimnazjum w ramach akcji zebrało kwotę 

1 237,11 zł., co łącznie daje kwotę 3 293,22 zł.,  chcę Państwa poinformować, że uczeń Szkoły 

Podstawowej Jacek Kajdan został laureatem Ogólnopolskiego Konkursu „Złota Żabka”  

w dziedzinie matematyki, języka polskiego i historii, natomiast w ramach Ogólnopolskiego Konkursu  

Historycznego Jacek Kajdan zajął 7 miejsce, Pani Dyrektor gratulacje, w ramach IX 

Międzynarodowych Zawodów w Chodzie Sportowym dzieci ze Szkoły Podstawowej zajęły II miejsce, 

natomiast w Wielkopolskich Biegach Przełajowych – etapie wojewódzkim - III miejsce jako szkoła 

podstawowa  i jednocześnie VIII miejsce wśród wszystkich szkół, udział brały 102 szkoły 

Szkoła Podstawowa w Śnieciskach 

od 18 do 20 kwietnia 36 uczniów z klas III - VI uczestniczyło w "Zielonej Szkole" w Zaborówcu                

k/ Leszna, uczniowie realizowali projekt edukacyjny, dwóch uczniów z klasy VI zostało finalistami 

Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim organizowany przez Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

 



10 

 

 

Gimnazjum w Zaniemyślu z siedzibą w Łęknie 

mistrzostwa powiatu w biegach przełajowych, 30 marzec, 1 m-ce Mateusz Kicki, II m-ce Adam 

Sobucki, I runda turnieju  piłkarskiego Coca-Cola Cup w Poznaniu – drużyna dziewcząt III miejsce,  

Drzwi Otwarte odbyły się dnia 2 kwietnia w Gimnazjum w Zaniemyślu, 05 kwietnia odbyła się                  

I runda turnieju piłkarskiego Coca-Cola Cup w Środzie Wlkp. - drużyna chłopców  

II miejsce i awans do etapu wojewódzkiego, który odbędzie się 27 kwietnia  

w Pobiedziskach, jeszcze 08 kwietnia – Mistrzostwa Wielkopolski Ludowych Zespołów Sportowych 

w Solcu w biegach przełajowych I m-ce Oliwia Frąckowiak, Gimnazjum VIII m-ce na 102 szkoły, 

jeszcze jeden sukces ucznia Partyka Jurgi z klasy I w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym – 3 

miejsce w Wielkopolsce, a  47 w kraju, na prawie 400 uczestników 

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Pigłowicach 

4 kwietnia odbył się uroczysty apel upamiętniający 11 rocznicę śmierci patrona szkoły – Jana Pawła II 

W okresie międzysesyjnym uczniowie szkół w Pigłowicach brali udział w wycieczkach m.in. do 

Jednostki Wojsk Lotniczych w Krzesinach, Parku Dinozaurów w Rogowie i Spichlerza Polskiego 

Rocka w Jarocinie, także, między sesjami trochę rzeczy myślę, że i pozytywnych w naszych 

placówkach oświatowych, szanowni państwo, trochę się wydarzyło, kolejne informacje   

 

Zakład Gospodarki Komunalnej 

w okresie międzysesyjnym Gospodarki Komunalnej pisał umowę z firmą z Międzyrzecza na 

wykonanie ujęcia wód podziemnych, otwór awaryjny nr 4 dla stacji uzdatniania wody w Zaniemyślu, 

za wykonanie studni głębinowej na projektowana głębokość około 140 metrów Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie w kwocie 105 tys. zł. netto, termin wykonania tego zadania to 30 czerwiec tego roku,  

Zakład  zakończył budowę sieci wodociągowej w miejscowości Winna,  długość całego odcinka to 

420 mb,  poza tym Zakład wykonał trzy przyłącza kanalizacji sanitarnej miejscowości Zwola, ul. 

Nasza i 4 przyłącza wodociągowe w Zaniemyślu, usuwał jak zwykle awarie kanalizacji  sanitarnej 

m.in. na ul. Kilińskiego, Powstańców Wielkopolskich oraz wykonywał prace porządkowe na terenie 

naszej Gminy 

 

Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 

żeby nie przedłużać to tak skrótowo, Pani Dyrektor wypisała niesamowitą ilość różnych rzeczy, które 

się działy  i będą się działy w najbliższym czasie w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji                          

w Zaniemyślu i tak skrótowo, 16 kwietnia, jak Państwo wiecie, odbyły się już XVI Międzynarodowe 

Zawody w Chodzie Sportowym im. Hieronima Mazurkiewicza, 24 kwietnia, myślę, że o tym należy 

wspomnieć, a więc wczoraj, w sali Gminnego Ośrodka Kultury  odbyło się przedstawienie z okazji 

1050 - lecia chrztu Polski,  w przedstawieniu udział wzięli uczniowie ze Szkoły Podstawowej                            

w Zaniemyślu, scenariusz do tego przedstawienia napisała Pani Alina Stulpa, a śpiew, muzyka 

Elżbieta Wojciechowska,  obie Panie pracują w Szkole Podstawowej w Zaniemyślu, Szanowni 

Państwo,  przedstawienie było naprawdę robiące wrażenie, kto nie był, prawdopodobnie z tego co  

słyszałem, że jeszcze będzie w środę,  jeżeli ktoś z Państwa znajdzie czas to zapraszam, jakąś cegiełkę  

do tego co się przed ponad 10 wiekami wydarzyło żeśmy do tego przyłożyli tym bardziej bardzo 

serdeczniej dziękuję, sala była pełna GOK-u,  bardzo dużo było osób z zewnątrz, którzy słyszeli czy 

dostali informację,  ale też bardzo dużo było mieszkańców myślę, że warto było zobaczyć było jeszcze 

50 lat temu to te 1000 lat  Państwa Polskiego, a zapomniało się o tym co rzeczywiście było 

przyczynkiem Państwa Polskiego a więc chrztu Mieszka,  wtedy tak tego nie podawano,  dzisiaj jest 

troszeczkę inaczej, nie będę się dalej w ten temat wgłębiał,  w każdym bądź razie scenerię, Państwo 

macie przed sobą, warto było to zobaczyć, teraz takie najbliższe  informacje jeśli chodzi o Gminny  

Ośrodek Kultury i Rekreacji,  chcę Państwa poinformować, że 29 kwietnia, a więc w tym tygodniu, o 

godzinie 17:00 odbędzie się tutaj, w tym miejscu, program artystyczny z okazji 225 rocznicy 

Konstytucji 3 Maja  przygotowany przez uczniów Gimnazjum w Zaniemyślu, 3 maja będziemy mieli 

mszę dodatkowo o godzinie 10:00 , na co serdecznie  zapraszam,  1 maja, Szanowni Państwo, będzie 

przed amfiteatrem Rodzinnych Festyn Rekreacyjny, o godzinie 16:00 rozpocznie się ten Festyn,  

zapraszam wszystkich, rodziny,  będziemy mogli miło spędzić czas z dziećmi, wnukami, od godziny                  

18:00 do 21:00  przewidziana jest zabawa taneczna, 2 maja, informuję Państwa, że jest to dzień 
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Patrona Strażaków, o godzinie 18:00 odbędzie się msza święta w Kościele św. Wawrzyńca                           

w Zaniemyślu, następne uroczystości  są  przygotowywane przez OSP Kępa, 3 maja, o godzinie 10:00 

jak Państwu mówiłem będzie msza w Kościele św. Wawrzyńca w Zaniemyślu z okazji 225 rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja,  co jeszcze w maju, 14 maja,  Szanowni Państwo,  po raz pierwszy              

w naszej Gminie będą biegi, ani Gmina ani Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji nie jest   

organizatorem głównym tych biegów, ale  oczywiście wspomagamy organizatorów, oni za  wszystko 

odpowiadają, start będzie przy amfiteatrze,  następnie uczestniczy w tego  biegu, na 10 kilometrów,  

przebiegną w kierunku ul. Śremskiej, od amfiteatru, jest to droga  Wojewódzka,  muszą w jakiś sposób 

zabezpieczyć żeby wszyscy uczestnicy, a ich będzie to około 200, 300, nawet więcej,  przebiegną ulicą 

Śremską w kierunku Zwoli, trasa  biegnie przez Zwolę w kierunku Majdan, z Majdan do Lubonieczka, 

z Lubonieczka wracają do Zaniemyśla, do ścieżki nad jeziorem i meta będzie przy amfiteatrze, 21 

maja natomiast odbędzie się II Zaniemyski Przegląd Zespołów i Chórów na amfiteatrze, w zeszłym 

roku już był, przyjechały różne Zespoły, z różnych Gmin, mam nadzieję, że w tym roku pogoda też 

dopisze i będzie sporo uczestników 

Szanowni Państwo, to wszystko, Pani Przewodnicząca dziękuję, to wszystkie moje informacje  

Przewodnicząca Rady Gminy dziękuję, powiem tylko, że raport z Ewaluacji Przedszkola znajduje się 

u Pani Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty, jeżeli ktoś chciałby się zapoznać 

to jest do wglądu i na stronie internetowej też jest umieszczony, dziękuję Panu Wójtowi, jeżeli są 

pytania do informacji to bardzo proszę 

pytań nie było 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, bardzo proszę Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Panią 

Zimmer o złożenie Sprawozdania z działalności, tak najważniejsze, czy się zajmował OPS, bardzo 

proszę  

 

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaniemyślu w 2015 roku 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

Przewodnicząca Rady Gminy, dziękuję bardzo nie ma pytań, bardzo dziękuję Pani Kierownik, punkt 

8 interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy, bardzo proszę 
 

Ad. 8. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu 

Szanowni Państwo,  mam dwie interpelacje, pierwsza dotyczy oświaty, chciałbym zapytać się i dostać 

odpowiedź od Pana Wójta, czy Gmina złożyła  apelację od wyroku Sądu w sprawie unieważnienia 

uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, jeśli złożyła to kto 

przygotował ten wniosek,  jakie są koszty poniesione przez Gminę, a druga interpelacja dotyczy Straży 

Pożarnej, jak prasa donosi  po raz kolejny, w krótkim czasie, dowiadujemy się o wyborach Zarządu 

Ochotniczej Straży Pożarnej,  jednostka bardzo zasłużona dla naszej Gminy, chciałbym zapytać się 

Pana Wójta jakie działania chce podjąć aby przywrócić stabilizację w tej jednostce, no bo będzie to  

jednostka, która zabezpiecza  porządek i bezpieczeństwo i myślę, że byśmy się wszyscy czuli jakby  ta 

organizacja funkcjonowała dalej tak jak do tej pory 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnej Alinie Kozak 

mam pytanie w sprawie dróg, które ostatnio były profilowane,  chodzi mi głównie o drogę, która łączy 

Jaszkowo z Annopolem, tam mieszkańcy są zawiedzeni  ponieważ droga w zeszłym roku nie była 

profilowana,  w tym roku też nie,  teraz przyjechała obecnie jakaś równiarka, która właściwie nic nie 

zrobiła, a w ogóle to  te drogi profilowane no stawiają bardzo wiele do życzenia tak więc prosiłabym 

komentarz w tej sprawie 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Leszkowi Hypkiemu  

chciałbym zwrócić się z takim zapytaniem,  może by Wójt wystąpił do Poczty Polskiej,  znowu zabrali 

nam skrzynkę na listy, którą po prostu już kiedyś monitorowali i nie wiem komu i czemu te skrzynki 

przeszkadzają, że co jakiś czas muszą je zdjąć,  nie wiem,  jakieś wyjaśnienia od Kierownictwo Poczty 

dlaczego zdejmują skrzynki,  jeżeli jest to niech będzie, to nikomu nie przeszkadza, skoro jest  

skrzynka  na korespondencję, może być skrzynka na listy, dziękuję  
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Przewodnicząca Rady Gminy przystępujemy do punktu 9 – tego, proszę Panią Radną Justynę 

Dąbrowską o liczenie głosów  

 

Ad.9. Podjęcie uchwał: 

 

9a) w sprawie przyjęcia ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 2016 rok przedstawiła Pani Barbara 

Cukrowska, Kierownik referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVIII/124/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 5  do niniejszego Protokołu 

 

9b) w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zaniemyśl ze zmianą obejmującą część gruntów miejscowości Lubonieczek                     

i Zwola przedstawił Pan Ryszard Gaffling - Gierczyński, Kierownik Referatu Infrastruktury 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVIII/125/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 6  do niniejszego Protokołu 

 

9c) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części terenów położonych w obrębie geodezyjnym Zwola, gmina Zaniemyśl przedstawił Pan 

Ryszard Gaffling - Gierczyński, Kierownik Referatu Infrastruktury 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVIII/126/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 7  do niniejszego Protokołu 

 

9d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części terenów położonych w obrębie geodezyjnym Lubonieczek, gmina Zaniemyśl przedstawił 

Pan Ryszard Gaffling - Gierczyński, Kierownik Referatu Infrastruktury 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVIII/127/2016 została przyjęta przy   

13 głosach „za” 

2 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 8  do niniejszego protokołu 

 

9e) w sprawie udzielenia dotacji parafii rzymsko - katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Zaniemyślu 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów 

sakralnych wpisanych do rejestru zabytków przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 
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w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVIII/128/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 9  do niniejszego protokołu 

 

9f) w sprawie udzielenia dotacji parafii rzymsko - katolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Mądre 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów 

sakralnych wpisanych do rejestru zabytków przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVIII/129/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 

 

9g) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2016 przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVIII/130/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 11  do niniejszego protokołu 

 

9h) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani 

Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVIII/131/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 12  do niniejszego protokołu 

 

Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

Wójt 

odpowiedź na interpelacje radnego Wiesława Grobelnego 

Szanowni Państwo, Pan Radny Grobelny – czy Gmina złożyła kasację czy apelacje, kto przygotował              

i jakie są koszty, odpowiadam, Gmina jeszcze nie złożyła kasacji do Naczelnego Sądu  

Administracyjnego, jest ona przygotowywana, będzie złożona w terminie, kto przygotowywał – 

Kancelaria doktora Ziemskiego i wspólników, koszt kasacji 7,5 tys. zł., druga interpelacja – jakie 

działania będą podjęte dla stabilizacji Straży OSP Zaniemyśl, chodzi o wybory, Szanowni Państwo od 

jakiegoś czasu, jeżeli chodzi o Stowarzyszenie, zaznaczam, że to jest Stowarzyszenie działające tak jak 

inne Stowarzyszenia na naszym terenie mające osobowość prawną, OSP Zaniemyśl, zauważam te 

problemy, które są w tej jednostce jak Państwo wiecie a jak nie to odbyły się dwa zebrania 

sprawozdawczo-wyborcze, właściwie jedno, zostało ono przerwane, w drugim terminie odbyło się 

drugie, w którym niestety nie mogłem uczestniczyć ze względu na to, że musiałem być w szpitalu                

w tym czasie, w każdym bądź razie wybrano nowy Zarząd jednostki OSP Zaniemyśl i wydawało by 

się, że będzie w dalszym ciągu jednostka dobrze funkcjonowała, po tych wyborach wielokrotnie 

uczestniczyłem w spotkaniach z druhami jednostki, Zarządem, omawialiśmy sprawy bieżące, 

wydawało mi się, też że w jakiś sposób, ten nowy Zarząd, nowo wybrany, oczywiście przy pomocy 
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tych, którzy mieli większe doświadczenie będzie, zacznie funkcjonować i wszystko będzie dobrze,   

niestety muszę powiedzieć, że najpierw zaczął się problem żeby Zarząd mógł się spotkać i podjąć 

pewne decyzje, podjąć pewne uchwały, nie stawiał się na te spotkania Zarządu Naczelnik OSP,                   

w końcu złożył na piśmie rezygnację z bycia Naczelnikiem OSP Zaniemyśl, wówczas Zarząd podjął 

decyzję, zgodnie ze statutem, o „dokooptowaniu” jednej osoby do Zarządu, bo takie są statutowe 

zapisy w statucie OSP Zaniemyśl,  i inna osoba została przez Zarząd Naczelnikiem Ochotniczej Straży 

Pożarnej, inny druh, znów wydawało się, że jest wszystko „ok” i ostatnio  w ubiegłym tygodniu 

otrzymałem informację, że kolejną osobą, która złożyła rezygnację na piśmie jest Pan Prezes 

Ochotniczej Straży Pożarnej i tutaj  ze względu na  statut musi być  zebranie nadzwyczajne,  wyborcze 

żeby wybrać nowy Zarząd, który będzie tę jednostkę prowadził, „daj Boże” w dobrym kierunku,  takie 

są po kolei, krótko to  przedstawiłem zdarzenia, które nastąpiły przez ostatnie 1,5 miesiąca można 

powiedzieć, w rozmowach z nowym Zarządem i nie tylko,  ze wszystkimi druhami którzy uczestniczą 

w akcji rozmawialiśmy na temat potrzeb OSP Zaniemyśl,  wiele rzeczy już udało się w między czasie 

załatwić, między innym otrzymali inny komputer bo ten, który był,  był rzeczywiście w złym stanie 

rozstrzygnęliśmy międzyczasie, to teraz jest to zapisane w korekcie budżecie, napęd do bramy,  gdyż 

środki przeznaczone w  projekcie budżecie były za małe w stosunku potrzeb na ten napęd, taki  

największy problem w OSP Zaniemyśl, a więc brak kierowców, szczególnie tych którzy tu na miejscu, 

w godzinach, w dniach roboczych są, żeby na akcje mogli wyjeżdżać, zaproponowałem Zarządowi 

rozwiązanie takie, że z budżetu, a to dopuszcza  ustawodawca, pokryjemy prawa jazdy na kierowanie 

samochodami ciężkimi,  oczywiście to muszą chętni druhowie którzy chcą zdobyć takie prawo jazdy            

i następnie wszystkie szkolenia też pokryjemy, druhowie mieli się zgłaszać, którzy chcieliby zdobyć 

takie uprawnienie do kierowania tymi pojazdami ciężkimi,  prawdopodobnie, słyszałem ostatnio, że 

przed decyzją Prezesa, że dwóch chętnych w tym roku już jest, niektórzy tu pracują, na miejscu, także  

mogliby uczestniczyć, niestety musi być Zarząd, który podejmie stosowna uchwałę i skieruje tych 

dwóch strażaków do nas, żebyśmy ich skierowali na kurs prawa jazdy, sprawa jest otwarta, 

umówiliśmy się, że w tym roku dwóch, jeżeli będzie taka konieczność to w przyszłym roku znowu 

Gmina pokryje szkolenie dwój kolejnych druhów i zdobycie uprawnień do kierowania tymi 

pojazdami, na tą chwile sprawa jest taka jak Państwu przedstawiłem, a więc, 7 maja, bodajże, bo 

dzisiaj otrzymałem informację, 7 maja o godz. 17:00 będzie zebranie nadzwyczajne, wyborcze i mam 

nadzieję, że Zarząd będzie wybrany i na bieżąco będzie współpracować, chcę Państwu wyraźnie 

powiedzieć, że jestem bardzo otwarty i to wszystkim druhom mówiłem, oczywiście nie wszyscy to 

przyjmują do wiadomości, jest nieliczna grupa, która no niestety, nie będę tego mówił, kiedyś może 

powiem dużo, dużo więcej rzeczy z okresu dwóch lat, ale dzisiaj jestem Wójtem, wybaczcie Państwo 

nie powiem, bo jako osoba fizyczna można dużo powiedzieć a jestem Wójtem i nie będę tych tematów 

dalej rozwijał, mam nadzieję, że to wszystko się poukłada, i jednostka, która ma ponad 100 lat 

tradycji, która jest jedną z najlepiej wyposażonych jednostek w Powiecie Średzkim, a jest tak jak jest, 

oczywiście mam świadomość, wielokrotnie na zebraniach, przez ostatnie lata mówiłem, brak naboru, 

kiedyś młodzież garnęła się do jednostek, Stowarzyszeń  typu OSP, dzisiaj nie wiem dlaczego ale nie 

ma tylu chętnych, starsi druhowie się wykruszają, są przepisy, które nie pozwalają, dla mnie są to 

przepisy, które nie nadążają za innymi przepisami, np.  powiem Państwu taki  przepis, parę lat temu  

druhowie, którzy ukończyli 60 lat,  więc kierowcy,  nie mogli wyjeżdżać mając wszystkie 

uprawnienia, ubezpieczenia itd. po jakimś czasie, przepraszam 65, zwiększono do 67 lat możliwość             

i taka osoba może kierować mając powiedzmy 67, mając uprawnienia itd. TIR–ami, samochodami 

ciężarowymi a wyjeżdżać na akcje tym wieku nie można, dla mnie to jest,  jeżeli przejdzie badania 

psychotechniczne i wszystkie szkolenia ma,  ubezpieczenia itd. moim zdaniem też powinno być tak  

jak na rynku pracy, a nie,  po prostu ustawodawca nie nadąża  ze zmianami przepisów teraz nie 

wiadomo czy  będzie wiek emerytalny krótszy, możliwość przechodzenia, czy będzie lat,  zobaczymy,  

w każdym bądź razie my mamy tych,  którzy kończą, czy skończyli już wiek to w dalszym ciągu 

ubezpieczamy na wypadek „W”, „nie daj Boże” by on nastąpił,  zawsze jest możliwość, że jest ta  

osoba, ten druh  ubezpieczony i  pojedzie z drużyną ratować mienie mieszkańców naszej Gminy,  to 

tyle w tym temacie,  oczywiście można by było dużo rzeczy mówić o niektórych nie chcę, wybaczcie 

Państwo nie powiem,  dostaje bardzo dużo pism w tym temacie, nie chcę Państwu ich przedstawiać, bo 

myślę, że to nie ten moment, po wyborach, sobie porozmawiam, o tym co tutaj zauważają mieszkańcy  

Zaniemyśla i nie tylko itd. i w formie pisemnej, którzy się zwracają do mnie, OSP Zaniemyśl, ale 
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myślę, że to nie ten czas, mam nadzieje, że to się wszystko poukłada i będzie wszystko działało jak do 

tej pory, jestem otwarty na współpracę, zawsze widziałem, widzę, będę widział ochotników, druhów, 

strażaków, są potrzebni w każdej Gminie żeby ratowali mienie i nie tylko, przy zdarzeniach 

drogowych pomagali w tych, które są na terenie naszej Gminy czy na tereny innych Gmin, to tyle                 

w tym temacie   

 

odpowiedź na interpelacje radnej Aliny Kozak 

profilowanie dróg, Jaszkowo-Annopole, ostatnio, przez okres budowy drogi Jaszkowo w kierunku 

Lorenki prawie codziennie, albo dwa razy dziennie, ten odcinek przejechałem, myślę, że chodzi o ten 

odcinek przy Pani Kurpik, jak on wyglądał po profilowaniu, tam nie byłem, tym zajmowała się jedna z 

pracownic, która bezpośrednio jeździła po profilowaniu, analizowała czy to jest dobrze czy nie, ale 

myślę, że na tym odcinku, ale na innych drogach gruntowych największym problemem jest to, że te 

drogi są, niestety, podorywane przez rolników, którzy maja pole i te drogi są coraz węższe, szanowni 

państwo, tyle razy już apelowałem żeby rzeczywiście żeby zostawić ten pas drogowy, jeszcze tej 

jednej bruzdy czy, nie wiem, po prostu to za dużo pieniędzy nie przynosi  jak tam się jeszcze ten metr 

czy pół metra podora, co jeszcze zauważam, przy drogach, które mają rowy nie wyjeżdża się na drogę 

zawracając przy orce czy innych pracach polowych ale tam gdzie tego nie ma to właściwie droga, a 

szczególnie gruntowa ona jest narażana na to, że nawraca się właśnie na tych drogach, przecież chyba 

technologia uprawy ziemi przewiduje coś takiego, ze nie trzeba wyjeżdżać na drogę i zakończyć ładnie 

czy orkę czy siew itd., oczywiście przyjrzymy się temu odcinkowi, zobaczymy ale to już jest nie 

pierwszy raz, że po profilowaniu akurat są prace polowe i następuje zniszczenie, zawężenie tego 

odcinka drogi, myślę, że profilowanie, jak często Państwu Mówię, nie jest największym lekarstwem na 

stan dróg gruntowych, bo to jest na chwilę, „daj Boże” żeby było na dłuższy czas, w tym roku 

staraliśmy się to zrobić żeby była wilgotność na tej drodze, to wtedy to profilowanie ma jakiś efekt ale 

niestety po profilowaniu przyszły opady deszczu, jeździło się na pola ciężkim sprzętem itd. i to znowu 

spowodowało, że ta droga jest jak przed profilowaniem, najlepszym rozwiązaniem jest utwardzenie 

najlepiej gruntowne z położeniem dywanika asfaltowego czy w innej formie, bo nawet tłuczeń, jak 

niektórzy myślą, że jak się kruszeń zrobi czy gruzobeton to już jest na wieki, nie, dziury też będą się 

wybijały w takiej drodze, bo powierzchniowo ona nie jest, powiedzmy, zamknięta, w tym roku, 

Szanowni Państwo, mieliśmy, mówiłem Wysokiej Radzie, ale Państwu też mówię, że mieliśmy już  

wytypowane dwa dodatkowe odcinki na położenie gruzobetonu, przeliczone, uzgodnione                             

z ewentualnym Wykonawcą ale przez komunikację podmiejską, bezpłatną te środki musiałem 

skierować w tym kierunku i na razie, oczywiście tych potrzeb jest dużo więcej niż dwa odcinki, 

niedługie, ale już by coś znowu utwardzonego powstało 

 

odpowiedź na interpelacje radnego Leszka Hypkiego 
powiem tak, będziemy rozmawiać jak najszybciej to się da, bo nie wiedziałem o tej sytuacji Z Poczta 

Polska, wyjaśnimy tą sytuację i poinformujemy, też tego nie rozumiem, raz wysłali nam, że likwidują , 

potem jednak te skrzynki były teraz znowu zostały zdjęte, widocznie nikt listów nie wrzucał, trudno 

powiedzieć jaka jest przyczyna ale wyjaśnimy ta sprawę jak tylko to się da najszybciej i odpowiemy, 

czemu to tak Poczta robi, że raz stawia, raz likwiduje i znowu ustawia i tak w nieskończoność, później 

mieszkańcy, rzeczywiście, ma Pan racje, że są, nie widzą co robić 

 

to tyle jeżeli chodzi o odpowiedzi na interpelacje 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu 

Panie Wójcie ja tylko bym prosił o powtórzenie Kancelarii bo niestety nie usłyszałem i chciałbym 

prosić jeszcze o źródło finansowania  

Wójt 

dr Ziemski i wspólnicy, 7,5 tys. zł., budżet Gminy, konkretnie pieniądze będą z Urzędu  
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Ad.11. Wolne głosy i wnioski  

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Dariuszowi Wernerowi 

poprosił aby na drodze Łękno – Polwica uzupełnić brakującego oznakowania  

Wójt 

rzeczywiście na tym odcinku nie ma tego znaku, ale myślę, że każdy kierowca, który ma prawo jazdy  

wie co to jest teren zabudowany i myślę, że  ta infrastruktura z jednej i drugiej strony na tym odcinku 

w Łęknie itd. wymaga zwolnienia do 50, oczywiście zamówimy jak tylko będziemy coś zamawiać              

z budżetu, żeby ustawić 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zaniemyślu Pani 

Mirosławie Wujek 
chciałabym się odnieś do tematu, że szkoła nie spełnia standardów oświatowych w związku z tym 

chciałam powiedzieć, że w związku z urlopem dla poratowania zdrowia Pani Małgorzaty Fertały 

została zatrudniona Marta Klaczyk zgodnie z kwalifikacjami i Pani Marta została przyjęta na okres 

zastępstwa do 24 czerwca i druga zmiana, która została zastosowana w Szkole to jest również, Pani 

Wojciechowska Elżbieta została, Pani Elżbiecie Wojciechowskiej zostały przydzielone godziny 

plastyki ze względu na to, że ona jako jedyna w Szkole ma kwalifikacje z nauczania tego przedmiotu i 

zapewniam, że Szkoła spełnia wszelkie standardy związane z oświatą, dziękuję bardzo 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Małgorzacie Fertała  

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, myślałam, że nie zabiorę dzisiaj głosu, no jednak z imienia, 

nazwiska wywołana, odniosę się do słów Pani Dyrektor Wujek, Pani Dyrektor to co Pani przedstawiła 

tutaj dzisiaj świadczy o tym, że Pani po prostu nie rozumie słowa co to znaczy ustawowy standard 

pracy Szkoły, Państwo wybaczą ale ja osobiście ani Pani Klaczyk, myślę, że, która w ogóle nie jest mi 

znana, nie jesteśmy po prostu standardami pracy Szkoły, tak, że żeby się wypowiadać na temat 

standardów to trzeba najpierw wniknąć w to co jest standard pracy Szkoły, nie jest nim Małgorzata 

Fertała o czym Państwa uprzejmie zapewniam 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Dyrektor Gimnazjum Pani Annie Rewers-

Baranowskiej 

chciałabym odnieść się do słów, które padły na poprzedniej sesji, a dotyczyły, ograniczenia dostępu do 

biblioteki w Gimnazjum, która jest czynna raz w tygodniu a czasami całymi tygodniami nie jest 

czynna, chciałam przedstawić jak to rzeczywiście wygląda, zgodnie z faktem biblioteka jest otwarta w 

każdą środę  od godziny 8:00 do godziny 15:00, takie były ustalenia na początku roku szkolnego żeby 

uczniowie Gimnazjum nie chodzili na teren Szkoły Podstawowej, wszystkie lektury, które potrzebne 

są uczniom Gimnazjum zostały przeniesione do budynku Gimnazjum, prosiłam Panią bibliotekarkę o 

sporządzenie takiego zestawienia ile rzeczywiście uczniów wypożycza książki, czy jest jakaś różnica 

w wypożyczaniu z poprzednim rokiem , takowej różnicy nie odnotowano, żaden uczeń jak i rodzic nie 

zgłosił tego, że biblioteka działa w taki sposób, że uniemożliwia dostęp do wypożyczanych książek, 

rzeczywiście przez ponad miesiąc biblioteka była czynna ze względów organizacyjnych w szkole 

Podstawowej w środy od godziny 12:00 do 15:00, teraz ta sytuacja wróciła do normy wszystko jest tak 

jak było ustalone wcześniej, o wszystkich zmianach uczniowie wiedzą na bieżąco, są informowani                 

i nie wpływa to w żaden sposób na funkcjonowanie biblioteki, dostępu uczniów do biblioteki 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu sołtys wsi Jaszkowo Pan Alinie Brodala 

Panie Wójcie jest jeszcze taka jedna „bolączka” powiedziałabym, przy tej drodze Jaszkowo-Winna, 

jest ładnie zrobiona, ale jest też tam mostek, nie wiem czy to jest przerdzewiały czy ktoś oberwał te 

barierki, one są w bardzo złym stanie, chciałabym o jakąś interwencję  

 

Ad. 12. Zamknięcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy w  związku z wyczerpaniem na dzień dzisiejszy porządku obrad, 

zamykam XVIII sesję Rady Gminy Zaniemyśl, dziękuję Państwu za przybycie  

 

 

 

 

 

sporządziła : B. Madajczak  


